PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 30 МАЯ 2013 ГОДА № 1659 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПОХОРОННОГО
ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ВОЛОГДА»

	Принято Вологодской городской Думой

	17 сентября 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ                   «О погребении и похоронном деле», законом Вологодской области от 30 июня  2020 года № 4750-ОЗ «О семейных (родовых) захоронениях на территории Вологодской области», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 30 мая 2013 года             № 1659 «Об организации похоронного дела на территории муниципального образования «Город Вологда»» следующие изменения:

1.1. В преамбуле цифры и слова «26 декабря 1997 года № 226-ОЗ                 «О семейных захоронениях»» заменить цифрами и словами «30 июня 2020 года                             № 4750-ОЗ «О семейных (родовых) захоронениях на территории Вологодской области»».

1.2. В абзаце третьем пункта 2 слова «определение правил содержания кладбищ» заменить словами «установление правил содержания мест погребения».

2. Внести в Порядок  деятельности кладбищ, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципального образования «Город Вологда», утвержденный решением Вологодской городской Думы от 30 мая 2013 года           № 1659, следующие изменения:

2.1. В абзаце четвертом пункта 3 цифры и слова «26 декабря 1997 года                  № 226-ОЗ «О семейных захоронениях» (с последующими изменениями)» заменить цифрами и словами «30 июня 2020 года № 4750-ОЗ «О семейных (родовых) захоронениях на территории Вологодской области»».

2.2. В пункте 16:

2.2.1. Дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«При погребении на местах семейных (родовых) захоронений администрацией кладбища лицу, ответственному за захоронение, выдается удостоверение семейного (родового) захоронения.».

2.2.2. Абзац четвертый (в новой нумерации) после слова «захоронении» дополнить словами «(удостоверение о почетном захоронении, удостоверение семейного (родового) захоронения)».

2.3. Абзац второй пункта 18 после слова «захоронении» дополнить словами «(удостоверении о почетном захоронении, удостоверении семейного (родового) захоронения)».

2.4. Абзац четвертый пункта 22 после слова «захоронении» дополнить словами «(удостоверение о почетном захоронении, удостоверение семейного (родового) захоронения)».

2.5. Абзац шестой пункта 26 после слова «захоронении» дополнить словами «(удостоверений о почетном захоронении, удостоверений семейного (родового) захоронения)».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы          и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 сентября 2020 года
№ 238